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گردنه کوهستانی حیران آستارا 
محور ارتباطی مهم استانهای 
گیلان و اردبیل از مسیرهای 
پرتردد شمالغرب کشور است 
که مناظر طبیعی خیرهکنندهای 

دارد.
روستای گردشگرپذیر حیران در 
۳0 کیلومتری آستارا در فصلهای 
مختلف سال همواره میزبان 
و خارجی  گردشگران داخلی 
است. این روستا از یک سو به 
جنگلهای انبوه و از سوی دیگر 
به رودخانه مرزی آستاراچای در 
مرز استان گیلان و جمهوری 
ربایجان منتهی میشود. شوق  آ
تماشای گردنه حیران زیبا باعث 
شده با ایجاد تلهکابین توسط 
بخش خصوصی، گردشگران از 
فراز آسمان و در فصول مختلف 
ه بهار، تابستان و پاییز  سال بوی
به این معجزه طبیعی نگاه کنند. 
هتلها و اقامتگاههای متعددی 
در مسیر گردنه حیران فعالیت 
دارند و طعم تمشکهای آبدار 
و عسل ناب و شیربلالهایی که 
بر دستان نوجوانان روستاهای 
مسیر گردنه کوهستانی حیران 
به سرنشینان خودروهای عبوری 
تعارف میشود به همراه نوشیدن 
چای در طبیعت، زیبایی این 

منطقه را دوچندان میکند.
ترافیکدرگردنهحیران

ترافیک وسایل نقلیه جاده حیران 
که در حال حاضر در مرحله 

طرح ملی آسفالت و لکهگیری 
قرار دارد، به علت گردشگرپذیر 
بودن شهرهای آستارا و اردبیل، 
در فصلهای بهار و تابستان 
افزایش  به طور چشمگیری 
مییابد و مسیر فوق بهدلیل 
کمعر بودن و حجم بالای 
تردد خودروها همواره تصادفات 
ناگواری را شاهد است و متأسفانه 
برخی از سوان جادهای آن به 
جرح و فوت رانندگان و مسافران 
منجر میشود. حیران و تونل 
آن در مواقعی که مسافران و 
گردشگران زیادی از استانهای 
همجوار آن تردد میکنند، دچار 
گرههای ترافیکی طولانیمدت و 
خستهکننده میشود. کارشناسان 
پلیس راه ترافیک گردنه حیران 
و تونل آن را بیشتر مربو به 
و  نند  میدا تعطیل  روزهای 
فران  مسا  ، نها آ رصد  طبق 
از استانهای اردبیل،  زیادی 
ربایجانغربی  ربایجانشرقی، آ آ
و کردستان در فصلهای بهار 
و تابستان از تونل گردنه حیران 
به مقصد شهرهای مختلف 
ساحلی استان سرسبز گیلان 

عبور میکنند.
هزیرساختهایگردشگری توس

درحیران
فرماندار آستارا در این باره در 
گفتوگو با ایسنا اظهارداشت: 
آستارا یکی از مهمترین مناطق 
توریستی استان گیلان به شمار 

میآید که برای توسعه و گسترش 
صنعت گردشگری از تواناییهای 
قابل توجهی برخوردار است. 
عنایت رضاییپور تصریـــ کرد: 
بههای بکر  گردنه حیران از جا
شهرستان مرزی آستارا و استان 
گیلان است و زیرساختهای 
گردشگری آن با مشارکت دولت و 
بخش خصوصی تکمیل میشود. 
دولت برای توسعه زیرساختهای 
آب، برق و گاز در منطقه حیران 
شهرستان مرزی آستارا اقدامات 
خوبی انجام داده و به رونق 

گردشگری کمک کرده است.
تونلدومحیرانباهدف احدا

بارترافیکی کاه
مطابق اعلام استانداری اردبیل 
مطالعات احدا تونل دوم حیران 
به طول ۶50 متر و با ورودیها 
و خروجیها به طول 2 هزار و 
200 متر که از سوی مسئولان 
این  و دستگاههای متولی در 
استان از سال 7 آغاز شده بود، 
از سال  مراحل اجرایی آن با 
هدف کاهش بار ترافیکی از ۳0

کیلومتری خروجی شهر اردبیل 

و 12 کیلومتری شهر نمین به 
سمت آستارا آغاز شده و در حال 
انجام است. در مقطعی از عملیات 
ه، به علت ریزش کوه  اجرایی پرو
در مدخل تونل مشکلاتی به وجود 
آمد اما با تمهیدات اندیشیده 
شده برطرف و مسیر کار پیمانکار 
به طور کامل باز شد و عملیات 
اجرایی بدون وقفه و به سرعت از 
سمت استانهای گیلان و اردبیل 
ادامه دارد. در ماههای گذشته 
عملیات اجرایی احدا تونل دوم 
حیران توسط استان اردبیل شتاب 

گرفته و حفاری تونل روند مطلوبی 
دارد. امید میرود هرچه زودتر 
با تکمیل و بازگشایی تونل دوم 
حیران در محور مواصلاتی و مهم 
استانهای گیلان و اردبیل، تردد 
در این محور پرتردد و اقتصادی 
شمالغرب کشور تسهیل شود 
و گامی بلند برای مانـــ زدایی در 
مسیر توسعه و عمران منطقه 
زیبای حیران و تردد راحت و ایمن 
گردشگران با خودروهای شخصی 
و به دور از ترافیکهای طولانی 

پایان هفته برداشته شود.

با بازگشایی تونل دوم حیران در محور مواصلاتی استانهای گیلان و اردبیل، عبور و مرور در این محور پرتردد در شمالغرب کشور تسهیل میشود

گردنهایکهدرعبورازآنحیرانمیشوید

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت 
ایران گفت: بیش از 20 میلیون 
بیمه  از  روستایی و عشایری 
رایگان سلامت استفاده میکنند 
که عمده هزینهها با استفاده از 
این بیمه در بخش دولتی با نظام 

ارجا پرداخت میشود.
به گزارش ایرنا، محمدمهدی 
ناصحی افزود: مردم در روستاها و 
مناطق عشایرنشین تحتپوشش 
بیمه سهگانه قرار دارند و بیمه 

سلامت در بخش بستری 5

درصد از هزینههای بیمارستانی و 
در بخش سرپایی 70 تا 80 درصد 

هزینه را پوشش میدهد.
وی اظهار داشت: آموزش و پایش 
برای پزشکان و کادر سلامت در 
روستاها با استفاده از راهنماهای 

بالینی در قالب بازآموزی برای 
پزشکان در حوزههای مختلف 
ازجمله تجویز آنتیبیوتیکها، 
مراقبت از دیابت، فشارخون و 
غربالگری، در تفاهمنامه جدید 
کر شده و اجرایی میشود. 

مت  سلا بیمه  مل  عا یر مد
خاطرنشان کرد: هر چهار هزار 
نفر یک پزشک، هر هفت هزار 
نفر یک ماما و هر 15 هزار نفر 
یک دندانپزشک و هر 40 هزار 
نفر یک کارشناس بهداشت روان 

و یک کارشناس بهبود تغذیه 
خواهند داشت و این خدمات به 
تدری ادغام میشود و امیدواریم 
توانبخشی را در سال آینده به 
بستههای خدمات در روستاها 

اضافه کنیم.

نا مدیرکل امور بانوان شهرداری تهران گفت: در حال حاضر  ای
ه بانوان دارد که دو بوستان به این  شهر تهران  بوستان وی
ً مجموعه اضافه خواهد شد. امیدواریم تا پایان امسال یا نهایتا

سال آینده این دو بوستان را افتتاح کنیم.
ه بانوان در  مریم اردبیلی با اشاره به اینکه سرانه فضاهای ویـــ
همه شهرهای کشور پایین است، اظهار داشت: شاید تعداد 
این فضاها در تهران نسبت به سایر شهرها در وضعیت بهتری 
باشد، اما باز هم به نسبت جمعیت تقاضا کننده برای این 

فضاها سرانه پایینی داریم.

داد ت افزای
بوستانهای
هبانوان وی
درتهران

دستی  فرهنگی، گردشگری و صنای ا مدیرکل میرا آری میرا
ه  کرمانشاه از رشد بیش از صد درصدی آموزش رایگان ویـــ
سالجاری در  کرمانشاه  استان  در  دستی  شاغلین صنای
1 نفر از هنرمندان  خبر داد و گفت: در سال 1401 در مجمو برای 1
و صنعتگران استان شرایط بهرهبرداری از آموزش رایگان فراهم شده 
است. داریوش فرمانی افزود: بر اساس اقدامات انجام شده تا 
پایان امسال 400 نفر از هنرمندان و صنعتگران استان در رشتههای 
دستی بهصورت کاملاً رایگان آموزش خواهند دید که بهدنبال  صنای

این اقدام شاهد ارتقای کیفی تولیدات خواهیم بود.

دی ددر رشد
آموزشرایگان
دستی نای
درکرمانشاه

مهر رئیس مرکز فوریتهای پلیسی 110 تهران بزر گفت: 
یکی از دغدغههای پلیس و مردم، اطلا نداشتن شهروندان 

از ثبت گزارش خبری که به پلیس اعلام کردهاند، بود.
سرهنگ حسین اردلانی افزود: این بیاطلاعی شهروندان 
منجر به تماسهای مجدد با مرکز فوریتهای پلیس 
میشد که پیگیری این موضو را با ارسال پیامک به  110
شهروندان حل کردیم. شهروندان میتوانند از طریق کد 
رهگیری خبر را از سامانههای پلیسی، کلانتری و یا از مراج 

قضایی پیگیری کنند.

اعلامنحوه
پیگیریتماس
شهروندان
11 بامرکز

ازبیمهسلامت یونروستای می بهرهمندیرایگان

وزبهرهبرداری دور5م
ستان گردشگریکشاورزیدرگ

فرهنگی،  میرا مدیرکل  ا  آری میرا
دستی گلستان از  گردشگری و صنای
صدور مجوز بهرهبرداری برای پن مجموعه 
گردشگری کشاورزی در سهماهه نخست 
سالجاری در استان خبر داد. محمدجواد 
ساوری با بیان اینکه این تعداد مجوز 

بهرهبرداری با سرمایهگذاری بالغبر ۳10 میلیارد ریال صادر شده است، گفت: این پنـــ واحد مزرعه 
گردشگری در شهرستانهای گرگان، مراوهتپه و آزادشهر مجوز بهرهبرداری دریافت کردند. وی با تأکید 
بر اینکه گلستان پایلوت گردشگری کشاورزی در کشور است، یادآور شد: مجوز اولین مزرعه گردشگری 
کشور در این استان صادر شده است و با توجه به ظرفیتهای غنی گلستان در این حوزه در آینده 

نزدیک به دستاوردهای قابلتوجه جذب و اقامت گردشگر خواهد رسید.

ایرانرتبهچهارم
طبسنتیدردنیا

ا مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل  ایرن
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: در حال حاضر از لحا علمی در 
رتبه چهارم تولید علم طبسنتی در دنیا 
قرار داریم و توسعه این نو طبابت هم به 
ه در دستور کار دولت قرار دارد. صورت وی

نفیسه حسینی یکتا افزود: سند ملی گیاهان دارویی در زمره اسناد بالادستی کشور است که بسیار 
دقیق و با جزئیات در حوزه کشاورزی و گیاهان دارویی، طب سنتی و داروسازی سنتی تدوین شده 

است اما در اجرا با کندی مواجه هستیم.
وی اظهار داشت: باید به جایی برسیم که طب ایرانی جایگاهی همچون طب رای در کشور پیدا کند 

و مردم به راحتی به خدمات طب سنتی دسترسی داشته باشند.

دوردوباره امکان مهر
یبرای کارتهوشمندم
از ار ادرخ نمایندگیه
کشورفراهمشدهاست

رئیس  کارگر،  هاشم 
احوال  ثبت  سازمان 

کشور  اظهارداشت: امکان دسترسی ثبتنام 
صدور دوباره کارت هوشمند ملی به دلایل 
مفقودی، خرابی یا تغییر مشخصات سجلی 
برای کاربران مدیر فنی نمایندگیهای جمهوری 
اسلامی ایران در خارج از کشور فراهم شده 
است و امکان بهره برداری از آن وجود دارد. یکی 
از سیاستهای دولت سیزدهم و تأکیدات رئیس 
جمهور و وزیر کشور، برقراری ارتبا ایرانیان خارج 
از کشور با داخل بوده است که در این خصوص، 
زیرساختهای لازم فراهم و امکان صدور و تحویل 
کارت هوشمند ملی برای ایرانیان خارج از کشور 

فراهم شده است.

ی هتاریخ خان  ا ایرن
رفیتتبدیلبه ن قزوی

لرادارد هت
محمد مهدی اعلایی، 
استاندار قزوین با دعوت 
از فعالان صنعتی برای 

سرمایهگذاری در بخش گردشگری گفت: 20 تا 
۳0 خانه تاریخی در شهر قزوین قابلیت تبدیل 
به هتل شدن را دارند که با سرمایههای حدود 
10میلیارد تومانی امکان بهسازی و تغییر کاربری 

آنها وجود دارد.

زارخدمت ه  ایرنا
ایرانی ا یبهح درمان
د تانارائهش درعربس

 ، ند لیو کو پیرحسین 
جمعیت  ئیس  ر
هلالاحمر گفت: از روز 

سوم خردادماه جاری و همزمان با اعزام حجاج 
به عربستان تا روز 22 تیرماه، ۶۳8 هزار و 2۳5

خدمت بهداشتی و درمانی در مراکز درمانی ثابت و 
سیار هلالاحمر ایران به حجاج ارائه شده است.

بافتفرسودهدر فارس
تهرانزیادداریم

مهدی چمران، رئیس 
شورای شهر تهران در 
خصوص مشکل مسکن، 
گفت: مشکل مسکن 

فقط در تهران نیست بلکه در کل کشور است؛ 
بافت فرسوده در پایتخت زیاد داریم که نیاز به 

نوسازی دارد.

الیتهای دامنهف ا ایرن
اتباید دادون حوزهام

د باش همحور مح
علیرضا فخاری، استاندار 
تهران بر فراگیر شدن 
آموزش و گسترش دامنه 

فعالیتهای حوزه امداد و نجات در سطوح 
محلهمحور تأکید کرد و گفت: با آموزشهای 
عمومی در حواد غیرمنتظره میتوانیم از 
شهروندان در لحظات اولیه حادثه یاری بخواهیم.

 ز ا  بی  ا ن ی ا
ر ا و ج  ر د  ن تا هنرس
ال س در ات کارخان
ده تهراهاندازیش گذش

ت س ا
کاظمی،  محمدمهدی 

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
اظهار داشت: توسعه هنرستانها با استفاده از 
، کارخانجات و اتحادیهها بهمنظور  ظرفیت صنایـــ
تحقق مشارکت و توسعه متناسب با نیاز صنای 
در دستور کار است.از اینرو در سال گذشته 
بیش از 40 هنرستان در کنار کارخانجات راهاندازی 

شده است.

 




